CÂMARA
MUNICIPAI DE ÂNÁPOLIS

TNDICAçÃO No_ DE2IDE MAIO DE2O24
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para viabillzar a instalação de lâmpadas de LED
em substituição às de vapor de sódio em toda
extensão do Setor Chácaras Americanas, onde se
encontra o Centro de Movimentos Leigos - CML.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para viabilizar a instalação de lâmpadas de LED em substituição às de

vapor de sódio em toda extensão do Setor Chácaras Americanas, onde se

encontra o Centro de Movimentos Leigos - CML.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vÍsta que no local acima

mencionado encontram-se postes com iluminação baixa, dificultando a visibilidade

dos moradores e ainda aumentando o risco de acidentes e assaltos no período

noturno.

Desta forma, considerando a importância da demanda, solicito que

seja devidamente apreciada e atendida em tempo hábil, a fim de proporcionar

melhorias para os moradores da localidade, e também maior segurança no período

noturno. Além disso, na região em questão, localiza-se o Centro dos Movimentos

Leigos - CML da Diocese de Anápolis, lugar de extrema importância para toda a

comunidade católica na cidade, distrÍtos e municípios da região.

Câmara Municipal maÍo de 2024.

SUENDER

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO

CEP: 75.1'í0-330

anapolis.go.leg.br

dor - PL